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Pasqyrat Financiare 2010

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010
(T€ gjitha balancat jané né leké)

Shenimine, Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31.12.2010 31.12.2009

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 1,304,408 604,109
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim & =

+  Aktive té€ tjera financiare afatshkurtra 4 10,006,875 12,585,287
Inventari 5 722,624 235,423

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje = 5
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 12,033,907 13,424,819
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata = =
Aktive afatgjata materiale 6 1,728,227 1,810,868
Aktivet afatgjata jomateriale - =
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - =
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 1,728,227 1,810,868
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 13,762,134 15,235,687

B DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7. - -
Huaté dhe parapagimet 8 3,004,230 4,625,494
Grantet dhe té ardhurat e shtyra . >
Provizionet afatshkurtra 2 =
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 3,004,230 4,625,494

Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 = =
Huamarrje té tjera afatgjata = E
Provizionet afatgjata = &
Grantet dhe té ardhurat e shtyra =
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il = -

Totali i Detyrimeve (I+11) 3,004,230 4,625,494
I Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 100,000 100,000

Primi i aksionit o =
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) = =
Rezerva statutore - o

Rezerva ligjore 10 18,143 18,143
Rezerva té tjera 10 10,492,050 6,680,442
Fitimet(humbja) te pashpérndara 5 5

Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 147,711 3,811,608
Totali i Kapitalit (111) 10,757,904 10,610,193
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (11,1 13,762,134 15,235,687

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyrat Financiare 2010

Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

_(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2010 31.12.2009
1 Shitjet neto 11 1,817,583 18,366,617
2 Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl x - -
4 Materialet dhe mallrat ¢ konsumuara 11 (5,271,619)
5 Kosto e punés 11 -
Pagat e personelit (1,297,776) (2,487,644)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (216,729) (458,714)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (82,641) (357,109)
Shpenzime té tjera (74,847) (5,517,229)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (1,671,993) (14,092,315)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24 0 145,590 4,274,302
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara T =
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 3 r
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (268) 1,478
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 18,801 (32,660)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 18,533 (31,182)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 164,123 4,243,120
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 16,41 2 431 ,51 2
16  Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-1 5) 11 147,71 1 3,81 1 ,608
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget Vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyrat Financiare 2010

Pasqgyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010
(T€ gjitha balancat jané né leké)

i Ush
Shenimi nr,

trimi | mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2010 31.12.2009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 164,123 4,243,120
Rregullime pér:
Amortizimin 82,641 357,109
Humbje nga kémbimet valutore = =
Té ardhura nga investimet 2 =
Shpenzime pér interesa 268 (1,478)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv 2,562,000 (5,608,541)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (487,201) 115,603
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (1,621,264) 1,066,692
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 700,567 172,505
Interesi i paguar (2“6“8) 1,478
Tatim mbi fitimin i paguar - (49,000)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit nid zﬁg& %99 124,983
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara = -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (1,529,733)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve = -
Interesi i arkétuar = =
Dividendét e arkétuar PR i -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese = (1 ,529,733)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner = ~
Hyrje nga huamarrije afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
Dividendét e paguar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare = =
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 700,299  (1,404,750)
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 604,109 2,008,859
Mjetet monetare né fund té periudhés kontahél 1,304,408 604,109

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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Pasqgyrat Financiare 2010

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali i

regjistruar Pri}mi .i Rezerva ligjore Fi.t.imi . Totali

(aksionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 100,000 - 5,425,811 1,272,774 6,798,585
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél E - i 7
Pozicioni | rregulluar 100,000 - 5,425,811 1,272,774 6,798,585
Fitimi neto pér periudhén kontabél 3,811,608 3,811,608
Dividentét e paguar =
Rritje e rezervés sé kapitalit - 1,272,774 (1,272,774) -
Emetimi i kuotave(aksioneve) = = = =
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - 6,698,585 3,811,608 10,610,193
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 147,711 147,711
Dividentét e paguar & = 5 3
Emetim i kapitalit aksionar = 2 =
Rritje e rezervés sé kapitalit 3,811,608 (3,811,608) =
Aksione te thesarit te riblera = = = = =
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 - 10,510,193 147,711 10,757,904

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “‘KLOMER” sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Kontabel i Miratuar
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Pasqyrat Financiare 2010

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010

(1€ gjtha balancatjané néleke). ===~

1.

Informacione te pergjitheshme

‘KLOMER” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 16.02.1995 .
Kapitali rregjistruar eshte 100.000 dhe zotrohet nga ortaku i vetem Pajtim Merka.
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2010 jane sherbimet ne fushen e ndertimit..

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2010 eshte zbatuar formati i SKK-2. Edhe ne paraqitje e
pasqyrave financiare te vitit 2009 eshte zbatuar i njejti format .

Farimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T ardhuret dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrien e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
sherbimeve njihen né varési té fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé
t€ huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zarat Jomonetaré, té shprehur né
monedhé & huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2010 jane
1euro=138.77 leke dhe 1 dollar= 104 leke.
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Pasqyrat Financiare 2010
Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrekiohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % i
pandryshuar nga viti ushtrimor i meparshem

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afetgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% dhe 25% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqgiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt e nga drejtimi eshte gmuar si

vlera neto fe realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010 dhe
31 Dhjetor 2009 jane si me poshte:

Emertimi i Llogarise Mohedha Gjendja ne 31.12.2010 Gjendja ne 31.12.2009
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 321,981 = 208,101 =
Arka ne leke LEK 082,427 - 396,008 -
Shuma 1,304,408 X 604,109 X
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Pasqyrat Financiare 2010

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit  rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive

4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Aktive té tjera financiare afatshkurira 4
(1) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 9,992,305 12,297,917
(i) Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 14,570 287,370
(iti) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0
Shuma 10,006,875 12,585,287

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit ge
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit.

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne hua afatshkurtra te
dhena nga shogeria per shogerine Son-Klomer

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Inventari 5
() Léndét e para 722,624 235,423
(i) Prodhim né proces = -
(iii) Produkte té gatshme - -
(iv) Mallra pér rishitje i e
(v) Parapagesat pér furnizime - -
Shuma 722,624 235,423

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet
Jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.

Shuma e inventarit te paragitur ne * Léndét e para” perfageson stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit, te vieresuara me kostot mesatare te blerjes
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te tij.

it pk e T s i




Pasqyrat Financiare 2010

6. Akfivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Clendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Nderiesa  Makineri dhe  Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2010 - - 2,832,717 - 2,832,717
Shtesat - - 0 0
Pakesimet - - - - =
Kosto e AAM-ve 31.12.2010 - - 2,832,717 - 2,832,717
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 - - 1,021,849 1,021,849
Amortizimi ushtrimit - 82,641 82,641
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - = = =
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2010 - - 1,104,490 - 1,104,490
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010 - - - - -
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2010 - - - - -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2010 - - 1,810,868 - 1,810,868
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2010 - - 1.728,227 - 1,728,227

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit Dhjetor 2010.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ke llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogeritur e amortizimit si shpenzim nuk | tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paraqiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
(1) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3
(iii) Bono té konvertueshme

Shuma

Shogeria nuk ka detyrime apo hua afatshkurtra per vitin 2010.
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8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paragiten
Si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Huaté dhe parapagimet 8
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 2,949,743 4,318,676
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 41,269
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 54,487 265,549
(iv) Hua té tjiera 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 3,004,230 4,625,494

‘Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbaijtura per cdo furnitor.Drejtimi
mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

‘Detyrimet tatimore+sig.shoqerore* perfagesojne detyrimin e palikujduara per muajin Dhjetor 2010 per
tatimin mbi pagen per shumen 9.310 leke, detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore te muajit
Dhijetor 2010 ne shumen 28.765 leke, si dne detyrimin per “Shieti-tatim mbi fitimin” me 31.12.2010 ne
shumen 16.412 leke.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2010 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Huaté afatgjata 9
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i) Bonot e konvertueshme = =

Shuma L .

Shogeria nuk ka hua apo detyrime afatgjata per vitin 2010.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2010 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne

100 kuota me viere nominale 1.000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2010 nuk ka rritje ose pakesim
ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Me Vendim te Asamblese se Ortakut fitimi i realizuar per vitin 2009 ka kaluar ne rezervat e kapitalit.
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11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Teardhurat

Te ardhure e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqjtet si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Te ardhurat nga shitja e produkteve 2 =
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 1,817,583 18,366,617
Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat te tiera(AAM) - =
Shuma 1,817,583 18,366,617

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté & shumés sé arkétuar ose t&
arketueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH+ja.

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime  shogerore, eshte pasqyruer saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne liogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2010 jane trequar ne pasqyren
perkatese.

Shpenzimet e tjera paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1 Furnitura,nentrajtime dhe sherbime
Nentrajtime dhe sherbime 3,386,230
Sherbime bankare 17,747 20,614
Personel jashte ndermarrjes
Montim ¢'montim skela 993,000
Shpenzime karburanti 593,250
Shpenzime te tjera 364,666
Total 1 17,747 5,357,760
2 Te tjera tatime dhe taksa
Taksa bashkie 57,100 87,468
Total 2 57,100 87,468
3 Penalitete, gjoba dhe shperblime 72001
Total 3 - 72,001
Shuma 1+2+3 74,847 5,617,229
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= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

s
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
5 Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) (268) 1,478
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) s =
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) = =
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) 18,801 (32,660)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
Shuma 18,533 (31,182)
= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
Ushtrimi 2010 (000 leke) Ushtrimi 2009 (000 leke)
Kategorite Numer Pag Sgurime Numer Bk Sgurime
mesatar ga punedhenesi mesatar g punedhenesi
Administrator, menaxher 988 165 1 965 172
Specialist me arsim universitar 3 it 167
Teknike
Puntor 1 309 51 4 612 120
Shuma 2 1.297 216 8 2,488 459
- 12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2010 dhe 2009 jane si vijon:
5 Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
FITIMI NETO PARA TATIMIT 164,123 4,243,120
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - 72,001
1 Amortizime tej normave fiskale = =
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - 2
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 72,001
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita = =
6 Te tjera s %
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - =
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 164,123 4,315,121
V Shpenzimi i tatim fitimit-10% 16,412 431,512
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 147,711 3,811,608
ol

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tetushem, i cili eshte rrequlluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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s 13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
«” ligjore te tyre , shogeria nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes che performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2010
rentabiliteti para shpenzimeve financiare dhe tatim fitimit eshte 9.03 % .

Shifrat krahasuese

Shifrat te deklaruara ne pasyrat financiare te vitit 2010 dhe vitit 2009 jane ndertuar sipas SNK-ve, duke
u bere te krahasueshme me njera tjetren.
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